## P A T

PATAGIVM, i. n. Fest. Patagium est, Quod ad summam tunicam assui solet, quae et Patagiata dicitur. Patagiarii vero sunt, Qui eiusmodi opera faciunt. Apuleius Met. 2 p. 119 Vberes enim erines leniter emisos, et ceruice dependulos, ac deinde per colla dispositos, sensimque sinuato patagio recedentes paullisper ad finem conglobatos, in summum verticem nodus adstrinxerat. *Quo in loco Beroaldus dicit* Patagium id genus ornamentis dici, quod mulieres in summa camisae parte circa collum assuunt, crispissimum, et, ut inquit Apuleius, pinatum. Non. 14, 19 Patagium, aureus clauus, qui pretiosis vestibus immitti solet. *Vid. Scal. Append. ad Coniect. in Varr. de L. L. p. 117, 24 f. p. 192 ubi ait* Patagium fuisse matronis, quod clauus viris. *Spon. Miscell. §. 6 p. 224. Reines. Inscript. class. II n. 83. Salmas. de Pall. 190.*

PATAGIARIVS, i. m. Qui patagia conficit. Plaut. Aul. 3, 5, 35 Patagiarii, indusiarii. *Conf. Cerda Aduers. 185. 10.*

PATAGIATVS, a, um. Adi. Plaut. Epid. 2, 2, 47 Tunicam rallam, tunicam spissam, linteolum caescium, indusiata, patagiata, caltulam, aut crocotulam.

PATAGVS, i. m. Legimus in Festi commentariis Patagum, Morbi genus esse, neque praeterea quidquam reperimus: quod enim morbi genus sit, nobis cogitandum reliquit vel ipse, vel eius abbreviator. Fere crediderim, inquit Turnebus, Morbum esse vitis, qui πάτραγος apud Theophrastum scribitur. Eius verba sunt, κατάπερ ἔνιοι κελύβοι πάτραγον ἐκλαβόμενοι: ubi Theodorus πύσσαλον legisse videtur, quum Paxillum interpretetur: ac videtur hoc morbi genus esse, quum sauciat ligone in ablaqueatione, ut sit Patagus, Plaga et percussio. Haec ille. Capitis est conuulsio et rotatio fanatica, in Plauti fragmento, quod citat Macrob. Saturn. 5, 19 Mecum habet, i. habitat Patagus, aes, morbus. Sic certe interpretatur Pontanus. De morbo Patago Scaliger l. c. Nomen et maculis

habet morbus ille pestilens, quo correptus qui moritur, nullum indicium morbi relinquit praeter vaeuulos in parte corporis. Nescio an aliquid ad rem faciat, quod Germanorum Schlag, ut Patagus (α πατάσσω) et ictum notat, et morbum Apoplexian vel Hemiplexian certe, et vestis circa collum et manicas ornatam replicationem, etc.

PATĀLIS, e. Adi. Idem quod Patens. Plaut. Truc. 2, 2, 22 Ita me amabit sarculum, Vt ego me ruri hamaxari mauelim patalem bouem. Patalem bouem appellat, Cuius cornua diuersa sunt, ac late pateant. Paullus Festi. Sunt, qui legant Patulam bouem. Et vid. supra BOS camarus. Graeci quoque eiusmodi boues πετάλειος vocant, ut obseruat Scalig. in Coniect. p. 43. Patulam, Gr. ἐνευμέντων, praefert ac probat Meurf. Exercit. crit. l. 1 p. 251 sq. In MSS. etiam Palatinis patulum bouem inuenit Gruterus.

PATALE, Portus celeberrimus in India, in quo Sol dexter oritur, umbrae in Meridiem cadunt Plin. 2, 73.

PATĀLENA, ae. f. Dea frumenti cum folliculi eius patescunt. Vid. Augustin. de Ciu. Dei 4, 8. Al. Patelene et Patellana. Vid. Element. in Arnob. p. 131.

PATĀRA, ae. f. [Πάραρα] Vrbs Lyciae, ubi Apollo dabat responsa. Dicta a Pataro Apollinis filio, vel ab alio Pataro Lapeonis filio. Hinc

PATAREVS, a, um. Adi. [Πατάρειος] Stat. Theb. 1, 696 Phoebe parens seu te Lyciae Patarea niuosis Exercent dumeta iugis. Ouid. Met. 1, 516 Patareaque regia seruit. Patareus, trisyll. Cognomen Apollinis. Hor. Carm. 3, 4, 64 Patareus Apollo.

PATERĒIS, idos. f. Adi. Auien. Descript. Orb. 684 Qua frons tenta salo Patareidos eminet arcis.

PATAVIVM, i. n. [Πατασίον] Ptolem. 5, 1 Vrbs est in Ponto sine Bithynia. 2 Est item vrbs Italiae, ab Antenore condita; patria Liuii historici. Ptolem. 3, 1 Exstat hodie in eadem vrbe Antenoris, si

dis placet, sepulcrum cum huiusmodi inscriptione, (Grut. Suppos. 9, 7)

Inclutus Antenor patriam vox Nisa quietem,

Transtulit huc Henetos, Dardanidumque fugas.

Expulit Euganeos, Patauinam condidit urbem:

Quem tenet hic humili marmore caesa domus.

Sed quod ipse Sertorius Virgatus suppositum fatetur, Monum. Patau. 1, 10 p. 339 sqq. Certius elogium exstat Virg. Aen. 1, 251 de Antenore Hic tamen ille urbem Patau, sedesque locauit.

PATAVINVS, a, um. Adi. Patauinus ager Plin. 3, 16. Patauina puella Martial. 11, 17 est caste et seuerè educata.

PATAVINITAS, atis. f. [τὸ πατασινότησιον] Quinctil. 1, 5, 56 Quemadmodum Pollio deprehendit in Liuiio Patauinitatem. De hac vide D. G. Morbosi librum. Collato 8, 1, 3 illud certe apparet, intelligi peregrinitatem aliquam in vocibus, quae in vrbe Roma vel plane non visitatae essent, vel alio intellectu adhiberentur. Nugae sunt, quae de studio Pompeianarum partium, aut alia quacunque re praeter eam, quam diximus, ex Quinctiliano quidem, Liuiio imputantur.

PATEFACIO, vid. PATEO.

PATELLA, ae. f. [πατάγιον] Videtur Diminut. ex Patera, Patina vel Patena, certe a verbo Pateo dicta, quod vasa sic dicta non tegunt quidquam, sed patens et apertum habent, infusum aut impositum quidquid fuerit. Festus: Patellae, Vasa picata, parua, sacrificijs faciendis apta. Varr. Manio, apud Non. 15, 6 Quocirca oportet bonum ciuem legibus parere, et deos colere, in patellam dare μικρόν κτελε. In patella diis apponebantur epulae, quum res diuina diis penatibus laribusque fiebat, aut

de coena eis libabatur: patera vinum libabatur: turibulo tus adolebatur vaporabaturque. Haec Turneb. Aduers. 8, 10. Cic. Verr. 4, 46 Patella grandis cum sigillis ac simulacris deorum. Idem de Fin. 2, 22 Atqui reperiemus asotos primum ita non religiosos, vt edant de patella: deinde ita mortem non timentes, vt illud in ore habeant, etc.